
 

 

 
 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

 НАКАЗ 
 

  24.09.2024  Вінниця    № 603 

 

Про внесення змін до Критеріїв визначення  

підприємств, установ і організацій, які мають  

важливе значення для задоволення потреб  

територіальних громад Вінницької  

області в особливий період 

 

Відповідно до статей 6, 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», указів 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення 

військових адміністрацій», підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими 

здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є критично 

важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 

населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення 

потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року  

№ 76 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року 

№ 650), з метою вдосконалення регулювання питання визначення підприємств, 

установ, організацій, які мають важливе значення для задоволення потреб 

територіальних громад Вінницької області в особливий період 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Критеріїв визначення підприємств, установ і 

організацій, які мають важливе значення для задоволення потреб 

територіальних громад Вінницької області в особливий період, затверджених 

наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 24 березня 2023 року 

№ 467, зареєстрованих у Центральному міжрегіональному управлінні 

Міністерства юстиції (м. Київ) 03 квітня 2023 року за № 54/912, виклавши їх у 

новій редакції, що додається. 

 

2. Департаменту правового забезпечення Вінницької обласної військової 

адміністрації подати цей наказ на державну реєстрацію до Центрального 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ). 

 

 



2 

3. Цей наказ набирає чинності після державної реєстрації у Центральному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Київ) з моменту його 

оприлюднення. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Перший заступник начальника  

Вінницької обласної військової  

адміністрації                                                                         Наталя ЗАБОЛОТНА



                                                        ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Вінницької обласної 

військової адміністрації 

24 березня 2023 р.  № 467 

(у редакції наказу  

Вінницької обласної  

військової адміністрації  

від 24 вересня 2024 р. № 603) 

 

Критерії 

визначення підприємств, установ і організацій, які мають важливе 

значення для задоволення потреб територіальних громад Вінницької 

області в особливий період 

 

1. Віднесення суб’єктів господарювання, які розташовані на території 

юрисдикції Вінницької обласної військової адміністрації, до підприємств, 

установ і організацій (далі – підприємства), які мають важливе значення для 

задоволення потреб територіальних громад області в особливий період, 

здійснюється у разі їх відповідності чотирьом або більше критеріям: 

 

1) стале функціонування підприємства на території юрисдикції Вінницької 

обласної військової адміністрації в особливий період, що підтверджується 

довідкою підприємства про наявність: 

трьох або більше чинних договорів за напрямком діяльності суб’єкта 

господарювання (зазначаються реквізити договорів, суб’єкти відносин, предмет 

договорів);  

п’ятьох і більше застрахованих осіб – працівників, яким нараховано 

заробітну плату в останньому календарному кварталі (зазначається кількість 

відповідних працівників); 

власних або орендованих виробничих потужностей (зазначаються назви 

обладнання, виробничі площі або реквізити договорів оренди, сторони та 

предмет договорів); 

продуктивної діяльності (зазначається обсяг виробництва продукції, 

виконання робіт, надання послуг за напрямком господарювання за останній 

календарний квартал); 

 

2) фінансова стабільність підприємства в особливий період, що 

підтверджується: 

довідкою з банку, в якому підприємство обслуговується, з позитивним 

фінансовим сальдо на розрахункових рахунках на дату подання документів для 

отримання відповідного статусу; 



2 

довідкою підприємства про відсутність заборгованості з платежів;  

 

3) бюджетна прозорість і відповідальність, що підтверджується: 

довідкою підприємства про відсутність бюджетної заборгованості на дату 

подання документів для отримання відповідного статусу; 

письмовим зобов’язанням, засвідченим керівником підприємства, у разі 

віднесення до підприємств, які мають важливе значення для задоволення 

потреб територіальних громад Вінницької області в особливий період, щодо 

виплати застрахованих особам – працівникам середньої заробітної плати у 

розмірі не менше розміру середньомісячної заробітної плати штатних 

працівників по Україні за IV квартал 2021 року (за даними Головного 

управління статистики у Вінницькій області); 

 

4) переміщення з території, що знаходиться у зоні бойових дій, на 

територію юрисдикції Вінницької обласної військової адміністрації, яке 

підтверджується листом Департаменту міжнародного співробітництва та 

регіонального розвитку Вінницької обласної військової адміністрації; 

 

5) забезпечення прозорості ведення військового обліку призовників, 

військовозобов’язаних та резервістів, що підтверджується поданням до 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки за місцем 

розташування підприємства списків персонального військового обліку (додаток 5 

до Порядку організації та ведення військового обліку призовників, 

військовозобов’язаних та резервістів, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 грудня 2022 року № 1487) на дату подання документів 

для отримання відповідного статусу; 

 

6) підприємство є єдиним виробником продукції, виконавцем робіт, 

надавачем послуг на території всієї територіальної громади в особливий період,  

що підтверджується листом відповідного органу місцевого самоврядування; 

 

7) залучення до задоволення потреб населення Вінницької області в 

особливий період (крім надання гуманітарної, благодійної допомоги), що 

підтверджується копією наказу Вінницької обласної військової адміністрації 

або копією чинного договору, укладеного з Вінницькою обласною військовою 

адміністрацією.  

 

2. Підставою для віднесення суб’єкта господарювання, розташованого на 

території юрисдикції Вінницької обласної військової адміністрації, до 

підприємства, яке має важливе значення для задоволення потреб 

територіальних громад області в особливий період, є відповідність двом або 

більше критеріям, зазначеним у пункті 1 цих Критеріїв, у разі, якщо таке 

підприємство є підприємством, критична необхідність функціонування якого 

для конкретної галузі національної економіки в області на період воєнного 

стану письмово підтверджується відповідним галузевим структурним 



3 

підрозділом Вінницької обласної військової адміністрації або, у разі відсутності 

такого підрозділу, профільним заступником начальника Вінницької обласної 

військової адміністрації. 

 

Начальник відділу мобілізаційної  

роботи апарату Вінницької обласної  

військової адміністрації                                               Костянтин ПОПИХАЧ  

 

 


